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Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z XXII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 24.09.2020 od 15:00 hodin  

ve Společenském sále budovy radnice, Pernštýnské nám. 1 

 

XXII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Martin 

Charvát, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 30 členů. V průběhu 

zasedání se dostavili další 3 členové zastupitelstva města.  6 zastupitelů bylo omluveno. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Pavlová. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého XXI. zasedání ZmP byli: 

 

- Matěj  S l a n a ř 
- Václav  S n o p e k 

   

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze XXI. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y. 

 

 

Ověřovateli zápisu z XXII. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Ondřej  K a r a s 

- Aleš  K l o s e 

 

 

Pracovní předsednictvo pro XXII. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

- Petr  K v a š    

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- Jan  N a d r c h a l  

- Martin  Ch a r v á t  
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Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Tomáš  P e l i k á n 

- Jaroslav  M e n š í k 

- Vítězslav  Š t ě p á n e k 
 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V pořadí projednávaných bodů byly navrženy následující změny: 

- Projednání zprávy č. 8 před zprávou č. 1 

- Projednání zprávy č. 31 před zprávou č. 24 

- Bod „Diskuse“ projednat v 18:00 hodin 

V programu byla navržena tato změna: 

- zařazení nové zprávy „Záštita MZe ČR 130. Velké pardubické se Slavia pojišťovnou konaného 

dne 11. října 2020 na dostihovém závodišti v Pardubicích“ a její projednání pod bodem č. 33, 

bod „Diskuse“ projednat jako bod č. 34. 

 

Program XXII. zasedání ZmP byl schválen takto: 

(pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

3. Podmínky pro poskytnutí slevy ve výši 30 % z nájemného, pachtovného a plateb za umístění 

reklamních zařízení na pozemcích města 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

4. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

 

XXI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Martin 

Charvát, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 25 členů. V průběhu 

zasedání se dostavili další 2 členové zastupitelstva města.  12 zastupitelů bylo omluveno. 

 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Kutálková. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého XX. zasedání ZmP byli: 

 

- Ivana  B ö h m o v á 
- Radek  H e j n ý 

   

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze XX. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y. 

 

 

Ověřovateli zápisu z XXI. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Matěj  S l a n a ř 

- Václav  S n o p e k 

 

 

Pracovní předsednictvo pro XXI. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 27, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Petr  K v a š    

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- Jan  M a z u c h  

- Martin  Ch a r v á t  

 

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 27, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Ludmila  M i n i s t r o v á 

- František  B r e n d l 

- Dušan  S a l f i c k ý 
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5. Prodej nebytové jednotky č. 414/1, Sladkovského ul. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

6. Prodej zbytkových nebytových jednotek 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Hrdá Bohuslava, odbor majetku a investic 

7. Dostihový spolek a.s. - žádost o prominutí části nájemného 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

8. Terminál JIH - postup a výstavba (zpráva projednána před zprávou č. 1) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Dvořáčková Helena, zastupitelka města Pardubic 

Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Dvořáčková Helena, zastupitel města Pardubic 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Kvaš Petr, náměstek primátora 

Šmejkal Zdeněk, manažer projektu 

9. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

10. Dotační smlouva P-PINK 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

11. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

12. Novela Statutu 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

13. Odprodej použitých žulových obrub OP 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

14. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb,služby odstraňování vozidel 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 
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odboru majetku a investic prominout nájemné dle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2020 
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Terminál JIH - postup a výstavba 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, zastupitelka města  

– vyzvala k prezentaci manažera projektu Zdeňka Šmejkala a projektanty Filipa Vacka a Martina 

Pavluna. 

 

Tomáš Pelikán, zastupitel města Pardubic 

– okomentoval provozně-ekonomický model kalkulace nákladů a výnosů 

 

Slovo předkladatelů a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili:   

Jakub Kutílek – požádal o oddělené hlasování návrhů č. 1 a 4 a návrhů č. 2 a 3 

Karel Haas 

Helena Dvořáčková 

Zdeněk Šmejkal, manažer projektu 

Tomáš Pelikán 

Vojtěch Jirsa 

Martin Charvát 

František Brendl 

Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Petr Kvaš 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1527/2020               (pro 31, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

postup prací na PROJEKTU TERMINÁLU JIH definovaný v důvodové zprávě a jejich přílohách. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1528/2020               (pro 24, proti 2, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci stavby Zkapacitnění ulice K Vápence a realizaci novostavby Terminálu Jih (společně dále 

jen PROJEKT TERMINÁL JIH) za těchto podmínek:  

1. PROJEKT TERMINÁL JIH bude realizován dvěma stavebníky, a to městem Pardubice (stavba 



  43 

Zkapacitnění ulice K Vápence) a Dopravním podnikem města Pardubic a.s. (novostavba Terminálu 

Jih). 

2. Mezi dvěma stavebníky v rámci PROJEKTU TERMINÁL JIH, a to městem Pardubice a společností 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. (dále jen DPMP) bude uzavřena dohoda na rozdělení 

jednotlivých stavebních objektů mezi tyto dva subjekty (stavebníky) včetně definování pozemků 

nezbytných pro realizaci PROJEKTU TERMINÁL JIH. 

3. Pozemky společnosti enteria a.s. nezbytné pro realizaci novostavby Terminál Jih získá do svého 

majetku DPMP. Tyto pozemky jsou definovány v příloze č. 5 tohoto usnesení. 

4. Pozemky společnosti enteria a.s. a pozemky dalších subjektů (např. České dráhy a.s., DEPRO 

Vápenka s.r.o. atd.), nezbytné pro realizaci stavby Zkapacitnění ulice K Vápence a pro vybudování 

potřebné infrastruktury, získá do svého majetku město Pardubice. Tyto pozemky jsou definovány v 

příloze č. 5 tohoto usnesení. 

5. DPMP bude investorem novostavby Terminálu Jih (parkovacího domu) na pozemcích 

definovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

6. Město Pardubice bude investorem stavby Zkapacitnění ulice K Vápence včetně vybudování 

nezbytné související infrastruktury na pozemcích definovaných v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1529/2020               (pro 24, proti 2, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

financování realizace stavby Zkapacitnění ulice K Vápence včetně vybudování nezbytné 

infrastruktury, a financování realizace novostavby Terminálu Jih (parkovacího domu) takto:   

1. v rámci rozpočtu města na rok 2022 bude pokryto zvýšení základního kapitálu společnost 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. (dále jen DPMP) o částku 28 mil. Kč na pořízení pozemků pro 

novostavbu Terminálu Jih (parkovacího domu); 

2. v rámci rozpočtu města na rok 2022 bude pokryta částka cca 2 mil. Kč nezbytná na pořízení 

pozemků a věcných břemen pro stavbu Zkapacitnění ulice K Vápence; 

3. pro rok 2022 zajistí DPMP financování novostavby Terminálu Jih (parkovacího domu) s 

maximálním využitím budoucích evropských i národních dotačních prostředků na tuto novostavbu, 

s tím že dofinancování bude zajištěno z úvěrových zdrojů s ručením města Pardubice; 

4. po dokončení novostavby Terminálu Jih (parkovacího domu) bude DPMP zároveň vlastníkem a 

provozovatelem Terminálu Jih (parkovacího domu) s tím, že město Pardubice deklaruje záměr 

kompenzovat DPMP případnou ztrátu vzniklou v souvislosti s provozováním parkovacího domu 

částkou v max. výši do 5,6 mil. Kč/rok v souladu s Provozně ekonomickým modelem, který je 

přílohou tohoto usnesení č. 3; 

5. v rámci rozpočtu města na rok 2022 bude pokryta částka 36 mil. Kč na stavbu Zkapacitnění ulice 

K Vápence včetně vybudování nezbytné infrastruktury, s maximálním využitím budoucích 

evropských i národních dotačních prostředků. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

s vazbou na budoucí přípravu rozpočtu na rok 2022 návrh na schválení vyčleňovacího usnesení pro 

rok 2022, které je předloženo zastupitelstvu ke schválení v rámci IX. změny rozpočtu dne 24. 9. 

2020. 
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Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1530/2020               (pro 31, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

tabulku pozemků, ve které jsou přehledně uvedeny všechny vztahy k pozemkům, jenž jsou nutné 

pro výstavbu PROJEKTU TERMINÁLU JIH – příloha č. 5. 
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Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jakub Kutílek 

Martin Charvát 

Aleš Uchytil, právní oddělení kanceláře tajemníka 

Petr Klimpl 

František Brendl 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1531/2020               (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic uvedené v 

příloze usnesení. 
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Dotační smlouva P-PINK 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 



  102 

 

………………………………………….. 

        Martin  C h a r v á t         

                    primátor města 

 

 

O v ě ř o v a t e l é:        

 

 

Ondřej  K a r a s 

 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

 

Aleš  K l o s e 

 

 

 

……………………………….. dne …………………………... 

 

 

 

 

Jména jsou uváděna bez titulů 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

V Pardubicích dne 02.10.2020 

Celkem 103 stran originálu zápisu 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační oddělení MmP 

 

 

 


